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Urząd Gminy w Przewozie w odpowiedzi na pismo (przesłane faxem w dniu 3 

czerwca 2013 r.) dotyczące postępowania pt. „Usługa w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych i zagospodarowanie odpadów zbieranych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Przewóz” odpowiada na postawione pytania: 

 

Pytanie nr 1 

W pkt 3 ppkt 3.1 SIWZ Zamawiający podał „przypuszczalne” dane dotyczące ilości odpadów 

wyprodukowanych na terenie całej gminy oraz informacje o pojemnikach, jakie Wykonawca 

ma dostarczyć właścicielom nieruchomości. 

Mając na uwadze postulat precyzyjnego i jednoznacznego opisywania przedmiotu 

zamówienia (art. 29 ust 1 ustawy), proszę o podanie ilości i rodzaju (wielkości) 

pojemników/worków na odpady biodegradowalne, które Wykonawca jest zobowiązany 

dostarczyć do nieruchomości zbierających odpady. Proszę również o wyjaśnienie, czy ilości 

oraz wielkości pojemników, o których mowa w pkt 3 ppkt 3.1 SIWZ dotyczą pojemników na 

odpady zmieszane czy pojemników na odpady zbierane selektywnie? Jakie ilości i rodzaje 

pojemników/worków do gromadzenia odpadów komunalny w sposób selektywny 

Wykonawca ma dostarczyć właścicielom nieruchomości. 

Podanie precyzyjnych danych o rodzaju i ilości pojemników/worków jest niezbędne dla 

właściwego skalkulowania ceny oferty przez Wykonawcę. 

Odpowiedz na pytanie nr 1 

W punkcie 3.1. SIWZ zapisano ilość 350 sztuk pojemników/worków, które należy dostarczyć 

do posesji zbierających odpady segregowane. Ww pojemniki/worki będą przeznaczone na 

zbieranie odpadów biodegradowalnych. W punkcie 3 ppkt 3.1 podano ilość pojemników i ich 

wielkości dotyczy osób zbierających odpady w sposób zmieszany jak również w sposób 

selektywny. Wykonawca powinien dostarczyć mieszkańcom zbierającym odpady w sposób 

selektywny pojemniki/worki w ilości 350 sztuk do gromadzenia odpadów biodegradowalnych 

oraz pojemniki na odpady, które pozostaną w gospodarstwie po wyłączeniu strumienia 

odpadów: szkła i plastików które będą zbierane w pojemnikach typu dzwon. Podana ilość 350 

sztuk pojemników/worków jest ilością, którą należy dostarczyć mieszkańcom do dnia 

1.07.2013 r. natomiast przy odbiorze pełnego worka Wykonawca powinien zapewnić 

mieszkańcom nowy worek. 

 

 



Pytanie nr 2 

Zgodnie z § 10 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ): „Wykonawca zapłaci kary za 

nieosiągnięcie wymaganych wskaźników odzysku lub unieszkodliwiania zebranych odpadów 

komunalnych zgodnie z ustawa o odpadach oraz ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach”. 

Bacząc na powyższe, proszę o wyjaśnienie, czy wysokość kary umownej jaką Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu za niewywiązanie się z obowiązku uzyskania poziomu recyklingu i 

przygotowania do ponownego użycia odpadów wskazanych w art. 3b i 3c ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zostanie określona na poziomie równym 

wysokości kary pieniężnej, jaką będzie musiała uiścić gmina Przewóz? 

 Przy obecnym kształcie treści SIWZ nie można przewidzieć nie tylko wysokości ewentualnej 

kary umownej, ale nawet sposobu dokonania wymiaru tej wysokości. 

Odpowiedz do pytania nr 2 

Tak, wysokość kary zostanie określona na poziomie równym wysokości kary pieniężnej, jaką 

będzie musiała uiścić gmina Przewóz za nie osiągnięcie obowiązku uzyskania poziomu 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów wskazanych w art. 3b i 3c ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Pytanie nr 3 

W § 12 wzoru umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) przewidziano szerokie uprawnienia 

Zamawiającego do odstąpienia od umowy zawartej z Wykonawcą. Z kolei w § 10 ust. 1 

wzoru umowy mowa jest o karach umownych za odstąpienie od umowy. 

Należy zauważyć, że skuteczność umownego zastrzeżenia prawa odstąpienia (art. 395 § 1 

k.c.) uzależniona jest od precyzyjnego oznaczenia terminu, w trakcie którego strona może 

skorzystać z tego uprawnienia. Powyższe stanowisko posiada ugruntowaną pozycję w 

orzecznictwie sądowym: „Zgodnie z treścią art. 395 § 1 k.c. dla stwierdzenia, czy strony 

skutecznie zastrzegły prawo odstąpienia od umowy w łączącej jej umowie, koniecznym jest 

ustalenie, że przyznane umową prawo odstąpienia nieograniczone terminem jest nieważne 

(art. 58 k.c.) i nie wywołuje żadnego skutku prawnego. Niewątpliwie bowiem wymóg 

określenia owego terminu, w ciągu którego stronie będzie przysługiwało prawo odstąpienia 

od umowy, służy ograniczeniu czasu trwania stanu niepewności co do istnienia uprawnień i 

obowiązków umownych.” (wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 15 lutego 2012 r., 

sygn.. akt I ACa 24/12, LEX nr 112625, podobnie uznał Sąd Apelacyjny w Poznaniu w 

wyroku z dnia 22 października 2009 r., sygn. akt I ACa 697/09, LEX nr 628213). 

Bacząc na powyższe, wnoszę o zmianę postanowień projektu umowy poprzez oznaczenie 

terminu końcowego uprawniającego strony od skutecznego odstąpienia od umowy. 

 

 



Odpowiedz na pytanie nr 3. 

Wprowadzono stosowne uzupełnienia do projektu umowy. 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z § 13 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ): „Umowa może być 

jednostronnie rozwiązana przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym z powodu 

naruszenia przez Wykonawcę warunków niniejszej umowy wraz z naliczeniem kary 

umownej, o której mowa w § 10 ust. 1 Umowy.” 

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wyjaśnienie jak należy rozumieć pojęcie „naruszenia 

przez Wykonawcę warunków Umowy”, w przypadku wystąpienia którego Zamawiającemu 

przysługuje prawo do jednostronnego zerwania umowy? 

Brak precyzji w omawianym zakresie utrudnia Wykonawcy właściwą ocenę ryzyka 

gospodarczego związanego z udziałem w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

Odpowiedz na pytanie nr 4. 

Wprowadzono stosowne uzupełnienia do projektu umowy. 

 


